
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Olomouc, 18. srpna 2015 

Na letní Floru Olomouc vlakem ČD   

Tento čtvrtek 20. srpna za číná letní etapa mezinárodní zahradnické výstavy 
Flora Olomouc 2015, potrvá do ned ěle 23. srpna. Tradi čně dorazí na oblíbený 
veletrh řada návšt ěvníků z různých míst republiky, kterým se vyplatí cestovat 
do Olomouce vlakem Českých drah. Národní dopravce jim nabízí speciální 
zpáteční jízdenky VLAK+ Flora za cenu jednosm ěrných základních jízdenek. 
Z olomouckého hlavního nádraží k výstavišti doveze návšt ěvníky historický 
motorový v ůz „Hurvínek“. 

Na výstavu Flora do Olomouce za polovinu 

Zpáteční jízdenku VLAK+ Flora si můžou cestující koupit ze všech železničních stanic, kde staví vlaky ČD, do 

všech železničních stanic a zastávek začínajících názvem města Olomouc. Jedinou podmínkou je, aby si 

jízdenku na veletrhu nechali potvrdit u stánku ČD razítkem. Sleva platí ve 2. třídě a cestující s ní ušetří polovinu 

jízdného. První den platnosti jízdenky může být 20., 21., 22. nebo 23. srpna 2015. Razítko musí být při zpáteční 

cestě na přední straně jízdenky. 

Stánek národního dopravce naleznou návštěvníci v předsálí (foyer) pavilonu „A“. Personál ČD nabídne aktuální 

informace a novinky, poradí ideální vlakové spojení nebo vhodnou tarifní nabídku, případně poradí podle 

konkrétního požadavku. Ve stánku si můžou návštěvníci koupit drobné upomínkové předměty se železniční 

tematikou. 

Hurvínkem z hlavního olomouckého nádraží na výstaviště 

Zpříjemnit si návštěvu zahradnického veletrhu Flora Olomouc může každý jízdou historickým vláčkem. 
Z olomouckého hlavního nádraží až na výstaviště, na zastávku Olomouc – Nová Ulice, a zpět doveze 
návštěvníky historický motorový vůz Hurvínek. Pendlovat Olomoucí bude po celou dobu výstavy od 20. do 23. 
srpna, mezi 8. a 18. hodinou. Jednosměrné jízdné stojí 10 korun, nejmenší děti do 10 let cestují zdarma. 
Odjezdy z olomouckého hlavního nádraží jsou v 8:40, 9:30, 10:00. 10:40, 11:40, 11:40, 12:50, 13:40, 14:40, 
15:40, 16:40, 17:40, v opačném směru z Olomouce – Nové Ulice pak v 9:05, 9:48, 10:21, 11:00, 12:03, 13:00, 
14:03, 15:00, 16:03, 17:00 a 18:03. 

 

Kateřina Šubová 
Tisková mluvčí ČD 
724 240 718 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 
 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. V aktuálním jízdním řádu spustily České 
dráhy ve spolupráci s ÖBB projekt spojení Prahy, Brna, Vídně a Grazu jednotkami railjet a od letošního prosince zahájí spolu s DB nový 
koncept spojení Prahy, Berlína a Hamburku. 


